[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020 № 201
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения V категории в размере:

	12008, тыс. руб./км
	-
	на капитальный ремонт;

	4738 тыс. руб./км
	-
	на ремонт;

	806 тыс. руб./км
	-
	на содержание.

2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований из бюджетов Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Батецкого муниципального района от 06.07.2015 № 461 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Батецкого муниципального района и правилах расчета размера ассигнований из бюджетов Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения на указанные цели».
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№ 56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  31.03.2020 № 201
Правила

расчета размера ассигнований из бюджетов Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований  бюджета Батецкого муниципального района и бюджета Батецкого сельского поселения (далее - бюджеты муниципального района и поселения) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения (далее - автомобильных дорог).
2. При расчете размера бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги, дорожно-климатических условий.
3. Размер бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  на соответствующий финансовый год (Hбюд.а.) рассчитывается по формуле:

Hбюд.а. = Hкап.рем. + Hрем. + Hсод., где:

Hкап.рем. - размер бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на капитальный ремонт автомобильных дорог (тыс. руб.);

Hрем. - размер бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на ремонт автомобильных дорог (тыс. руб.);

Hсод. - размер бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на содержание автомобильных дорог (тыс. руб.).

4. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального района и поселения на капитальный ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) осуществляется по формуле:
Нкап.рем. = НVкап.рем. x Ккат.кап.рем. x Ктерр.кап.рем. x Кдеф.иок. x L кап.рем., где:
НVкап.рем. - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог V категории;

Ккат.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог по категориям автомобильных дорог (составляет 1);

Ктерр.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог (составляет 1,2);

Kдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы начиная с индекса-дефлятора на 2017 год), ежегодно утверждаемый Правительством Российской Федерации;

Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту на год планирования, определяемая по формуле:

Lкап.рем. = L / Tкап.рем. - Lрек., где:
L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км);

Tкап.рем.  - нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на капитальный ремонт автомобильных дорог (составляет 10 лет для Vкатегории);

Lрек. - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км в год).

5. Размер бюджетных ассигнований из бюджетов муниципального района и поселения на ремонт автомобильных дорог (Hрем.) рассчитывается по формуле:

Hрем. = HVрем. x Kкат.рем. x Kтерр.рем.x Kдеф.иок. x Lрем., где:

HVрем. - установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог V категории;

Kкат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог по соответствующим категориям (составляет 1);

Kтерр.рем. - территориальный коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог (составляет 1,17);

Kдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы начиная с индекса-дефлятора на 2017 год), ежегодно утверждаемый Правительством Российской Федерации;

Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту на год планирования, определяемая по формуле:

Lрем. = L / Tрем. - (Lрек. + Lкап.рем.), где:

Tрем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального района и поселения на ремонт автомобильных дорог (составляет 5 лет для Vкатегории).

6. Расчет размера ассигнований из бюджетов муниципального района и поселения на содержание автомобильных дорог определяется по формуле:

Hсод. = HVсод. x Kкат.сод. x Kтерр.сод. x Kдеф.ипц. x Lсод., где:

HVсод. - установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог V категории;

Kкат.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог по соответствующим категориям (составляет 1);
Kтерр.сод. - территориальный коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог (составляет 1,35);

Kдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы начиная с индекса-дефлятора на 2017 год), ежегодно утверждаемый Правительством Российской Федерации;

Lсод. - протяженность автомобильных дорог значения соответствующей категории на 1 января года планирования.

О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований из бюджетов Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Батецкого муниципального района и Батецкого сельского поселения на   указанные цели